ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2011

                          № 102
Об утверждении плана работы
Думы Ханты-Мансийского
района на 2012 год

Рассмотрев предложения для включения в план работы Думы Ханты-Мансийского района на 2012 год,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Ханты-Мансийского района на 2012 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района
                              П.Н. Захаров
27.12.2011
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 22.12.2011 № 102
ПЛАН

работы Думы Ханты-Мансийского района на 2012 год

	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Думы

Ханты-Мансийского района
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение), ответственный за подготовку проекта решения

	1 квартал 2012 года

	1.
	О результатах проведенных ревизий  и проверок финансово – хозяйственной деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений и муниципальных предприятий за 2011 год
	Администрация района

	2.
	Об отчете о работе управления муниципального финансового контроля аппарата Думы Ханты-Мансийского района-Счетной палаты Думы Ханты-Мансийского района за 2011 год
	Управление муниципального финансового контроля аппарата Думы Ханты-Мансийского района - Счетная палата Думы Ханты-Мансийского района

	3.
	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2011 год
	Администрация района

	4.
	Об отчете о финансово-хозяйственной деятельности МАУ "УТО"
	Администрация района

	5.
	Об отчете о финансово-хозяйственной деятельности МАУ "Организационно-методический центр"
	Администрация района

	6.
	Об итогах социально-экономического развития Ханты-Мансийского района за 2011 год

	Администрация района

	7.
	Об отчете  главы Ханты-Мансийского района о результатах своей деятельности за 2011 год
	Глава Ханты-Мансийского района

	8.
	Об отчете деятельности Думы Ханты-Мансийского района за 2011 год
	Дума Ханты-Мансийского района

	9.
	Об исполнении отдельного государственного полномочия по предоставлению социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация района

	10.
	О Порядке определения размера части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Ханты-Мансийского района
	Администрации района

	11.
	Об утверждении Положения о гербе Ханты-Мансийского района
	Администрации района

	12.
	Об утверждении Положения о флаге Ханты-Мансийского района
	Администрации района

	13.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 28.05.2008 № 315 «Об утверждении Положения  о порядке принятия решений об установлении  тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ханты-Мансийского района»
	Администрации района

	14.
	О ходе реализации ведомственной целевой программы "Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов на 2011-2013 годы"
	Администрации района

	15.
	О ходе реализации ведомственной целевой программы "Формирование и содержание муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрации района

	16.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.11.2011 № 85 "О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района
	Дума Ханты-Мансийского района

	17.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.03.2011 № 8 "Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района"
	Дума Ханты-Мансийского района

	2 квартал 2012 года

	1.
	Об обеспечении законности на территории Ханты-Мансийского района в 2011 году
	Ханты-Мансийская межрайонная

прокуратура

	2.
	О результатах деятельности межмуниципального отдела внутренних дел «Ханты-Мансийский» на территории Ханты-Мансийского района в 2011 году
	МОВД «Ханты-Мансийский»

	3.
	О работе по обеспечению поступления налоговых платежей и сборов в бюджет Ханты-Мансийского района в 2011 году
	Межрайонная инспекция ФНС РФ № 1

по ХМАО-Югре

	4.
	Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2011 год
	Администрации района

	5.
	Об отчете  главы администрации  Ханты-Мансийского района о ре-зультатах своей деятельности и деятельности администрации Ханты-Мансийского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ханты-Мансийского района,  за 2011 год
	Глава администрации Ханты-Мансийского района

	6.
	О внесении изменений в Устав Ханты-Мансийского района
	Администрация района

	7.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	8.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Комплексное развитие жилищного строительства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	9.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	10.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Ханты-Мансийском районе на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	11.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Развитие сети автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения на территории Ханты-Мансийского района на 2011- 2013 годы"
	Администрация района

	12.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности Ханты-Мансийского района на период 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года"
	Администрация района

	3 квартал 2012 года

	1.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы»
	Администрация района

	2.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы «Новая школа Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»
	Администрация района

	3.
	О ходе реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского района
	Администрация района

	4.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы «Современное здравоохранение Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»
	Администрация района

	5.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Комплексное развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	6.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2011-2015 годы"
	Администрации района

	7.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрации района

	8.
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы "Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	4 квартал 2012 года

	1.
	О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы
	Администрация района

	2.
	О внесении изменений  в решение Думы Ханты-Мансийского района «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы»
	Администрация района

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации  муниципального   имущества  Ханты-Мансийского  района   на  2013 год
	Администрация района

	4.
	Об утверждении плана работы Думы Ханты-Мансийского района на 2013 год
	Дума Ханты-Мансийского района

	5.
	О ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой про-граммы «Комплексное развитие культуры и искусства в Ханты- Мансийском районе на 2011-2013 годы»
	Администрация района

	6.
	О ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой  программы «Молодежь Ханты-Мансийского района на 2011-       2013 годы»

	Администрация района

	7.
	О ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой  программы «Комплексное развитие спорта и туризма на территории  Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»
	Администрация района

	8.
	О ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой  программы "Дети Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	9.
	О ходе реализации долгосрочной целевой  программы "Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	Администрация района

	10.
	О ходе реализации долгосрочной целевой  программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в Ханты-Мансийском районе на 2011-2013 годы"
	Администрация района